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Endring i ankomstflyten for fordrevne fra Ukraina - 
konsekvenser for tidlig helsehjelp og 
tuberkuloseundersøkelse 

Det er varslet endringer i ankomstflyten for fordrevne fra Ukraina fra nyttår. Dette får 
betydning for kommunenes ivaretakelse av tidlig helsehjelp og tuberkuloseundersøkelse ved 
ankomst. 
 
Vi viser til vårt brev av 5.9.2023 (22/48367-26) til landets kommuner og de fire regionale 
helseforetakene om daværende status for ankomstflyten av asylsøkere og fordrevne fra 
Ukraina. Der skrev vi at det kom så mange asylsøkere gjennom Nasjonalt ankomstsenter i Råde 
at ankomstsenteret ikke hadde kapasitet til å la asylsøkerne vente til tuberkulosestatusen var 
avklart før de ble sendt videre til mottak i andre kommuner.  
 
Utlendingsmyndighetene har besluttet at alle fordrevne fra Ukraina fra og med januar 2024 skal 
gjennom Nasjonalt ankomstsenter (NAS) i Råde, unntatt de privatboende. For å kunne håndtere 
dette er det bygget en stor venteinnkvartering inne på ankomstsenteret for innkvartering før 
registering. De privateboende kan fortsatt registrere seg hos politiet lokalt.  
 
NAS er nå dimensjonert for lovpålagt tuberkuloseundersøkelse og tidlig helsehjelp for antall 
ankomster som er i samsvar med den mest sannsynlige prognosen, det vil si en kapasitet på 
tuberkuloseundersøkelser på 170 per dag. Blir ankomstene over tid vesentlig høyere enn denne 
prognosen vil kapasiteten igjen bli presset. 
 
UDI har avtale med Råde kommune om å følge opp positive tuberkulosesvar og videresende 
alle tuberkulosesvar til neste kommune i henhold til tuberkuloseforskriften. Røntgensvar med 
mulige funn blir satt opp til etterundersøkelser slik at tuberkulosestatus blir avklart før avreise. 
Hvis avreise mot formodning inntreffer før etterundersøkelse er gjennomført, vil Råde 
kommune ta telefonisk og skriftlig kontakt med neste kommune for å sikre forsvarlig oppfølging 
der. Råde kommune har ikke systemer for å sikre at tuberkuloseopplysninger følger asylsøkerne 
ved senere flyttinger. 
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Politiets utlendingsenhet har bekreftet at de vil gi beskjed til de kommunene der fordrevne fra 
Ukraina har bosatt seg privat, slik at kommunen kan følge opp plikten til 
tuberkuloseundersøkelse.   
 
Informasjon fra politiet til ukrainske borgere finnes her: Slik søker ukrainske borgere kollektiv 
beskyttelse i Norge 
 
Ankomstflyten for asylsøkere og fordrevne med konsekvenser for tidlig helsehjelp og 
tuberkuloseundersøkelse blir da fra 1.1.2024 som følger: 
 

• Alle vanlige asylsøkere og fordrevne fra Ukraina skal registreres og 
tuberkuloseundersøkes i Nasjonalt ankomstsenter i Råde.  

• Unntaket er de som bosetter seg selv privat og som fortsatt skal kunne registrere seg 
hos politiet. Den aktuelle kommunen vil få beskjed fra politiet om asylsøker som har 
ankommet kommunen og har plikt til tuberkuloseundersøkelse. 

• Alle andre asylsøkere skal ha fått tilbud om tidlig helsehjelp og er tuberkuloseundersøkt 
i Nasjonalt ankomstsenter og alle prøvesvarene er fulgt opp av Råde kommune, 
eventuelt via beskjed (henvisning) til neste kommune. 

 
Berørte kommuner bes melde om eventuelle utfordringer til Statsforvalter på vanlig måte. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Helga Katharina Haug e.f. 
direktør 

Øyvind Giæver 
avdelingsdirektør 
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